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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht s Unna 00:46,54 295

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:48,37 211

Jugend C
1. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:41,59 402

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Stephan Sarma 1999(SB6) AUT NPC Austria 01:01,94 339
3. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:05,63 255
4. Robin Liksor 1999 EST NPC Estonia 00:47,08 192
5. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 01:13,75 191
6. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 00:56,73 146
7. Florian Haaré 2000(SB3) GER DLRG Weimar 02:07,23 145

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary

Jugend B
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,62 502

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,31 375
3. Se Jin Kim 1997(SB7) KOR NPC Korea 01:01,09 306
4. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 00:47,58 276
5. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 00:49,60 227
6. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,14 222
7. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:47,93 217
8. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK -Schwerin 00:54,35 180
9. Marco Zwillus 1997(SB6) GER BV Leipzig 01:22,73 164
10. Max Gelhaar 1997(SB8) GER BV Leipzig 00:57,48 156

Jugend A
1. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:42,35 765

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:36,12 614
3. Lyndon Longhorne 1995(SB3) GBR NPC Great Britain 01:04,30 568
4. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 00:40,88 391
5. Klaus Steinhauer 1996(SB9) GER MFZK -Schwerin 00:42,00 390
6. Erik Van De Logt 1996(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:42,21 385
7. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:39,70 382
8. Rene Schaub 1996(SB14)GER DLRG Weimar 00:41,81 380
9. Robin Britten 1995(AB) GER SV Moehnewelle 00:42,50 311
10. Emil Steinar Bjornsson 1996(SB14)ISL IFR 00:45,01 304
11. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 00:45,00 293
12. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:46,23 281
13. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 01:07,39 275
14. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Moehnewelle 00:47,13 265
15. Leon Bauer 1995 EST NPC Estonia 00:43,73 240
16. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross Umstadt 00:51,22 221
17. Yannic Nasswetter 1996(SB14)AUT NPC Austria 00:51,78 200
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Jugend A
18. Felix Kappuhne 1995(SB7) GER ASC Goettingen 01:12,47 199
19. Ju Song Rim 1995(SB5) PRK DPRK NPC SPORT TEAM 01:45,55 101

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (SB7) GER SC Potsdam
Morgyn Peters 1996 (SB8) GBR NPC Great Britain
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt

Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (SB9) ITA PHB Pol. Bergamasca

Senioren I
1. Tadhg Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 00:44,85 858

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 00:32,86 838 WR
3. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:05,95 727
4. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) IRI NPC Iran 01:00,24 554
5. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Koeln 1850 00:54,77 462
6. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 00:40,74 395
7. Majid Ghaffarianshadloo 1970(SB9) IRI NPC Iran 00:46,63 285
8. Seyed Kazem Siadati 1966(SB8) IRI NPC Iran 00:50,34 233

Disqualifikation
Constantinos Michaelides 1968 (SB8) CYP NPC Cyprus 12:15 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Anders Olsson 1965 (SB5) SWE NPC Sweden

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Koeln 1850 00:50,93 554

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI NPC Iran 00:51,46 540
3. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:46,00 297
4. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBS Vechta 00:45,67 251

Senioren III
1. Hellmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:51,28 214

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:48,29 212
3. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 00:58,20 121

Startklasse SB2
1. Jose Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX NPC Mexico 00:58,65 920

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Cristopher Gregorio Tronco 1985(SB2) MEX NPC Mexico 01:02,18 818
3. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:05,95 727
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Startklasse SB2
Abgemeldet nicht am Start
Juan Ignacio Reyes 1981 (SB2) MEX NPC Mexico

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,80 911

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Vasilis Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 00:52,35 857
3. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC Netherlands 00:54,90 780
4. Javier Hernandez Aguiran 1979(SB3) ESP FEDDF 00:57,88 701
5. Nicolo Bensi 1985(SB3) ITA NPC Italy 01:00,65 639
6. Lyndon Longhorne 1995(SB3) GBR NPC Great Britain 01:04,30 568
7. Mohammadreza Rahbari 1973(SB3) IRI NPC Iran 01:04,78 560
8. Florian Haaré 2000(SB3) GER DLRG Weimar 02:07,23 145

Nicht am Start
Konstantinos Karaouzas 1977 (SB3) GRE NPC Greece

Startklasse SB4
1. Moises Fuentes 1974(SB4) COL NPC Colombia 00:45,54 969 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mohammad Mohammadi 1966(SB4) IRI NPC Iran 01:00,24 554
3. Henrique Samuel Oliveira Gurgel 1982(SB4) BRA ACEA BRASIL 01:17,59 334

Nicht am Start
Andrea Castagneto 1988 (SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto

Startklasse SB5
1. Pedro Rangel 1979(SB5) MEX NPC Mexico 00:44,44 878

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. James O Shea 1978(SB5) GBR NPC Great Britain 00:44,81 860
3. Tadhg Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 00:44,85 858
4. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,37 834
5. Roberto Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 00:47,61 739
6. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:51,80 599
7. Maxim Pavlyuk 1993(SB5) RUS SVSM 00:52,85 569
8. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB5) ISL IFR 01:08,94 293
9. Clemens Stolzenberg 1982(SB5) GER SC Potsdam 01:09,39 288
10. Ju Song Rim 1995(SB5) PRK DPRK NPC SPORT TEAM 01:45,55 101

Abgemeldet nicht am Start
Hendrik Van Der Merwe 1990 (SB5) RSA NPC South Africa
Anders Olsson 1965 (SB5) SWE NPC Sweden
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Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:40,00 1014

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:40,03 1012
3. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE NPC Greece 00:41,61 919
4. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polha Varese 00:46,25 705
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Koeln 1850 00:50,93 554
6. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI NPC Iran 00:51,46 540
7. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Koeln 1850 00:54,77 462
8. Stephan Sarma 1999(SB6) AUT NPC Austria 01:01,94 339
9. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 01:07,39 275
10. Emanuele Parolin 1991(SB6) ITA Polha Varese 01:11,72 235
11. Marco Zwillus 1997(SB6) GER BV Leipzig 01:22,73 164

Startklasse SB7
1. Blake Cochrane 1991(SB7) AUS USC Para Team 00:37,46 1039

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tomotaro Nakamura 1984(SB7) JPN NPC Japan 00:39,37 918
3. Tobias Pollap 1986(SB7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:39,84 891
4. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:42,35 765
5. Daniel Schäfer 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:43,06 734
6. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN NPC Denmark 00:43,97 696
7. Francisco Ivan Anastacio 1980(SB7) BRA ACEA BRASIL 00:52,01 457
8. Robin Puppe 1984(SB7) GER BSG-Jugend Bensheim 00:54,81 401
9. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,31 375
10. Se Jin Kim 1997(SB7) KOR NPC Korea 01:01,09 306
11. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:05,63 255
12. Felix Kappuhne 1995(SB7) GER ASC Goettingen 01:12,47 199
13. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 01:13,75 191

Disqualifikation
Alberto Palmero 1991 (SB7) ITA Valmessa Sportingclub 12:17 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (SB7) GER SC Potsdam

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary

Startklasse SB8
1. Andriy Kalyna 1987(SB8) UKR NPC Ukraine 00:32,77 845 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 00:32,86 838
3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:34,22 742
4. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,82 704
5. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht s Unna 00:46,54 295
6. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 00:47,58 276
7. Sascha Starke 1988(SB8) GER SC Potsdam 00:49,87 239
8. Seyed Kazem Siadati 1966(SB8) IRI NPC Iran 00:50,34 233
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Startklasse SB8
9. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:51,14 222
10. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross Umstadt 00:51,22 221
11. Max Gelhaar 1997(SB8) GER BV Leipzig 00:57,48 156

Disqualifikation
Jan Marcin Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda 12:42 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
IPC 3.4.5
Niels Bender 1993 (SB8) GER TV Gross Umstadt 12:31 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag) bei jedem Zyklus.
IPC 3.4.5
Constantinos Michaelides 1968 (SB8) CYP NPC Cyprus 12:15 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6
Gero Göldner 1975 (SB8) GER FAG-Magics 12:42 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Valerio Taras 1988 (SB8) ITA SSD SANTA LUCIA
Morgyn Peters 1996 (SB8) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Gayakwad Sharath 1991 (SB8) IND NPC India

Startklasse SB9
1. Kevin Paul 1991(SB9) RSA NPC South Africa 00:31,48 928

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Rick Pendleton 1985(SB9) AUS USC Para Team 00:33,71 756
3. Matheus Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 00:34,06 733
4. Shahin Izadyar 1993(SB9) IRI NPC Iran 00:34,27 719
5. Adriano Nascimento 1994(SB9) POR Team Portugal 00:34,38 712
6. Javier Crespo Aldoma 1976(SB9) ESP FEDDF 00:34,89 681
7. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG-Moosburg 00:35,80 631
8. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:36,12 614
9. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:36,84 579
10. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:38,07 524
11. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,62 502
12. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:41,59 402
13. Klaus Steinhauer 1996(SB9) GER MFZK -Schwerin 00:42,00 390
14. Erik Van De Logt 1996(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:42,21 385
15. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:46,00 297
16. Majid Ghaffarianshadloo 1970(SB9) IRI NPC Iran 00:46,63 285
17. Hellmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:51,28 214
18. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK -Schwerin 00:54,35 180



28.06.-01.07.2012 Seite: 8326. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 12:49 29.06.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB9
Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (SB9) ITA PHB Pol. Bergamasca
Jakub Halas 1991 (SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team

Startklasse SB11
1. Keiichi Kimura 1990(SB11)JPN NPC Japan 00:33,95 887 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dawid Glowacki 1993(SB11)POL Polish Paralympic Swimming Team 00:41,90 471

Nicht am Start
Brayan Mauricio Urbano 1994 (SB11)COL NPC Colombia

Startklasse SB12
1. Daniel Simon 1988(SB12)GER VSG Darmstadt 00:33,01 849

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andre Müller 1985(SB12)GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,11 510
3. Sebastian Koczy 1983(SB12)GER SV Lohhof 00:40,21 469

Startklasse SB13
1. Martin Drab 1986(SB13)CZE NPC Czech Republic 00:38,28 476

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 00:40,74 395
3. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 00:40,88 391
4. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 00:45,00 293
5. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 00:56,73 146

Startklasse SB14
1. Aaron Moores 1994(SB14)GBR NPC Great Britain 00:32,44 814

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ragnvald Jensen 1989(SB14)FAR Faroe Islands 00:34,46 679
3. Craig Groenewald 1979(SB14)RSA NPC South Africa 00:34,62 669
4. Challis Wright 1991(SB14)RSA NPC South Africa 00:34,89 654
5. Jonas Bastian Soerensen 1993(SB14)DEN NPC Denmark 00:35,86 602
6. Vladimir Hlavac 1993(SB14)CZE NPC Czech Republic 00:37,81 514
7. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK iG Ettenheim 00:39,73 443
8. Klaus Ryba 1978(SB14)AUT NPC Austria 00:40,87 407
9. Rene Schaub 1996(SB14)GER DLRG Weimar 00:41,81 380
10. Alexander Dieterichs 1989(SB14)GER VSB 1980 Magdeburg 00:42,58 359
11. Emil Steinar Bjornsson 1996(SB14)ISL IFR 00:45,01 304
12. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:46,23 281
13. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Moehnewelle 00:47,13 265
14. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 00:49,60 227
15. Yannic Nasswetter 1996(SB14)AUT NPC Austria 00:51,78 200

Disqualifikation
Andreas Nord 1991 (SB14)SWE NPC Sweden 12:44 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.1
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Startklasse AB
1. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:39,70 382

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Robin Britten 1995(AB) GER SV Moehnewelle 00:42,50 311
3. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBS Vechta 00:45,67 251
4. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:47,93 217
5. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:48,29 212
6. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:48,37 211
7. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 00:58,20 121

Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt
Nico Rudnick 1985 (AB) GER BS Essen


